2

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 ноября 2023 года, протокол № 10

Заслушав и обсудив доклад начальника управления организации научной работы и подготовки научных кадров Нестерова А.А. «О поддержке представления к присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» д.т.н., профессору, генеральному директору акционерного общества «Самарское инновационное предприятие радиосистем», заведующего кафедрой «Системы специальной радиосвязи» ФГБОУ ВО ПГУТИ Бузову А.Л.»,

ученый совет решил:

- за выдающийся вклад в развитие науки и техники, подготовку научных и научно-педагогических кадров поддержать представление доктора технических наук, профессора, генерального директора акционерного общества «Самарское инновационное предприятие радиосистем», заведующего кафедрой «Системы специальной радиосвязи» ФГБОУ ВО ПГУТИ Бузова Александра Львовича к присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» с оформлением отзыва ученого совета СПбГУТ о востребованности научных трудов доктора технических наук, профессора Бузова А.Л. и их практическом применении.

Заместитель председателя ученого совета				           Г.М. Машков

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета					                    А.Б. Степанов